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財 務 諸 表

令和 4年 11月 1日

令和 5年 10月31日

一般社団法人 産業保健法学研究会



法人名： 一般社団法人 産業保健法学研究会

(単位:円)

当年度 前年度 増減

Ⅰ 資産の部

1.  流動資産

現金預金 8,215,607 12,021,487 -3,805,880

流動資産合計 8,215,607 12,021,487 -3,805,880

資産合計 8,215,607 12,021,487 -3,805,880

Ⅱ  負債の部

1.  流動負債

未払金 117,563 55,143 62,420

預り金 38,867 91,155 -52,288

流動負債合計 156,430 146,298 10,132

2.  固定負債

長期借入金 230,000 230,000 0

固定負債合計 230,000 230,000 0

負債合計 386,430 376,298 10,132

Ⅲ  正味財産の部

1.  指定正味財産 0

2.  一般正味財産 7,829,177 11,645,189 -3,816,012

正味財産合計 7,829,177 11,645,189 -3,816,012

負債及び正味財産合計 8,215,607 12,021,487 -3,805,880

　貸借対照表　

令和 5年 10月 31日 現在

科目



(単位:円)

当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1.  経常増減の部

（1）経常収益

事業収益

非事業収益 558,000 0 558,000

収益事業 0 0 0

受取会費計 558,000 0 558,000

雑収益

受取利息 85 122 -37

雑収益 660,000 240,000 420,000

雑収益計 660,085 240,122 419,963

経常収益計 1,218,085 240,122 977,963

（2）経常費用

事業費

事業費計 0 0 0

管理費

役員報酬 1,900,000 2,400,000 -500,000

給料手当 574,800 763,500 -188,700

雑給 0 13,500 -13,500

法定福利費 0 142,972 -142,972

広告宣伝費 0 2,514 -2,514

交際費 615,857 29,668 586,189

旅費交通費 309,560 223,820 85,740

通信費 61,951 151,334 -89,383

消耗品費 47,520 102,928 -55,408

諸会費 1,375 1,375 0

支払手数料 39,185 132,415 -93,230

租税公課 10,500 10,500 0

支払報酬料 515,900 513,948 1,952

業務委託費 957,449 272,576 684,873

管理費計 5,034,097 4,761,050 273,047

経常費用計 5,034,097 4,761,050 273,047

評価損益等調整前当期計上増減額 -3,816,012 -4,520,928 704,916

当期経常増減額 -3,816,012 -4,520,928 704,916

2.  経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用

過年度修正損 0 11,000 -11,000

経常外費用計 0 11,000 -11,000

当期経常外増減額 0 -11,000 11,000

税引前当期一般正味財産増減額 -3,816,012 -4,531,928 715,916

法人税、住民税及び事業税 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -3,816,012 -4,531,928 715,916

一般正味財産期首残高 11,645,189 16,177,117 -4,531,928

一般正味財産期末残高 7,829,177 11,645,189 -3,816,012

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 7,829,177 11,645,189 -3,816,012

　正味財産増減計算書　

令和  4年  11月  1日  から 令和  5年  10月 31日  まで

科目



(単位:円)

実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引等消去

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1.  経常増減の部

（1）経常収益

事業収益

非事業収益 558,000

収益事業 0

事業収益計 0 0 558,000

雑収益

受取利息 85

雑収益 660,000

雑収益計 0 0 660,085

経常収益計 0 0 1,218,085

（2）経常費用

事業費

事業費計 0 0 0

管理費

役員報酬 1,900,000

給料手当 574,800

交際費 615,857

旅費交通費 309,560

通信費 61,951

消耗品費 47,520

諸会費 1,375

支払手数料 39,185

租税公課 10,500

支払報酬料 515,900

業務委託費 957,449

管理費計 0 0 5,034,097

経常費用計 0 0 5,034,097

評価損益等調整前当期計上増減額 0 0 -3,816,012

当期経常増減額 0 0 -3,816,012

2.  経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 0 0 -3,816,012

法人税、住民税及び事業税 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 -3,816,012

一般正味財産期首残高 0 11,645,189

一般正味財産期末残高 0 0 7,829,177

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 0 0 7,829,177

科目

　正味財産増減計算書内訳表　

令和  4年  11月  1日  から 令和  5年  10月 31日  まで



(単位:円)

合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1.  経常増減の部

（1）経常収益

事業収益

非事業収益 558,000

収益事業 0

受取会費計 558,000

雑収益

受取利息 85

雑収益 660,000

雑収益計 660,085

経常収益計 1,218,085

（2）経常費用

事業費

事業費計 0

管理費

役員報酬 1,900,000

給料手当 574,800

交際費 615,857

旅費交通費 309,560

通信費 61,951

消耗品費 47,520

諸会費 1,375

支払手数料 39,185

租税公課 10,500

支払報酬料 515,900

業務委託費 957,449

管理費計 5,034,097

経常費用計 5,034,097

評価損益等調整前当期計上増減額 -3,816,012

当期経常増減額 -3,816,012

2.  経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0

当期経常外増減額 0

税引前当期一般正味財産増減額 -3,816,012

法人税、住民税及び事業税 0

当期一般正味財産増減額 -3,816,012

一般正味財産期首残高 11,645,189

一般正味財産期末残高 7,829,177

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ 正味財産期末残高 7,829,177

科目

　正味財産増減計算書内訳表　

令和  4年  11月  1日  から 令和  5年  10月 31日  まで


